ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023 г.                                                                                                             №6
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №24 от 30.08.2019 г. «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и о порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»
Рассмотрев протест прокурора района старшего советника юстиции С.Е.Пономарева №7-02-2023/268-23-20520029 от 31.01.2023 г. на решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.08.2019 №24 «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №24 от 30.08.2019 г. «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и о порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», следующие изменения.
1.1. Пункт 4 раздела II Порядок организации приема заявок и предложений о цене приобретения имущества читать в новой редакции:

«….4. Администрация отказывает претенденту в приеме заявки, в случае, если:
а) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

б) представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены;

в) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Указанный перечень оснований для отказа в приеме заявки является исчерпывающим».

1.2. Подпункт «б» пункта 3 раздела III Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества читать с новой редакции:

«…..б) сведения о количестве поступивших и зарегистрированных заявок»…..

1.3. Раздел III Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества добавить пунктом 6 следующего содержания:

«…6. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается информация о наименовании имущества и иных позволяющих его индивидуализировать сведениях (спецификация лота); цене сделки; фамилии имени, отчестве физического лица или наименовании юридического лица – победителя».

1.4. Пункт 1 раздела IV Порядок заключения договора купли-продажи имущества, оплаты имущества и передачи его покупателю читать в новой редакции:

«1. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены»….

1.5. Приложение №2 к решению Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №24 от 30.08.2019 г. «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и о порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» читать в новой редакции (Приложение №1).
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета_____________________И.В.Черемнова

Глава поселения_________________________А.И.Шафрик

Приложение №1

к решению Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.02.2023 №__

Главе Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

 ___________________________

ЗАЯВКА

На приобретение муниципального имущества при продаже без объявления цены

________________________________________________________, именуемый далее Претендент, ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку или полное наименование юридического лица, подавшего заявку) в лице______________________________________________, (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании __________________________, принимая решение приобрести имущество, находящееся в муниципальной собственности Покровского сельского поселения: _______________________________________________________________ (наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

обязуюсь:

1) соблюдать условия продажи имущества без объявления цены, содержащиеся в информационном сообщении об организации продажи;

2) в случае признания победителем продажи заключить с администрацией договор купли-продажи не позднее 10 дней после утверждения протокола об итогах продажи и уплатить администрации стоимость имущества, установленную по результатам продажи, в сроки, определяемые договором купли-продажи;

3) представить администрации в установленных законодательством случаях справку о декларировании источников денежных средств, используемых при оплате имущества, по форме, установленной налоговой службой Российской Федерации.

Адрес и банковские реквизиты Претендента: _________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________

Подпись Претендента (представителя) _________________________________________________

М.П.

"____" _____________________20___год.

Заявка принята:

Час. _______ мин.________ "____"__________________20__ г. за N_________

Подпись уполномоченного лица: ___________________________________
PAGE